04.06.2021г. № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Катарбейского  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА КАТАРБЕЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июля 2020 года №1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  руководствуясь статьей 47 Устава Катарбейского  муниципального образования, администрация Катарбейского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в порядок работы межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Катарбейского  муниципального образования (далее-Порядок), утвержденный постановлением администрации Катарбейского  муниципального образования от 04 июля 2019 года №43 следующие изменения:
1.1. В пункте 3.3. Порядка после слов « в течение 30» дополнить словом «календарных».
1.2.  Пункт 3.5. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.

1.3. В пункте 3.8. Порядка слова «30 дней со дня получения заключения» заменить словами «30 календарных дней со дня получения заключения, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации,-в течение 10 календарных дней со дня получения заключения»
1.4. дополнить главой 4. следующего содержания:

«Глава 4.ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В РАБОТЕ КОМИССИИ СОБСТВЕННИКА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ПОЛУЧИВШЕГО ПОВРЕЖДЕНИЯ В  РЕЗУЛЬТАТЕ  ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

4.1. Собственник жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, привлекается к работе комиссии с правом совещательного голоса.

4.2. Секретарь комиссии не позднее чем за15 календарных дней до дня начала работы комиссии, в письменной форме посредством почтового отправления либо по адресу электронной почты направляет собственнику жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, уведомление о времени и месте заседания комиссии.

4.3. Собственник жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, в течение 5 календарных дней со дня получения уведомления о времени и месте заседания комиссии направляет в комиссии посредством почтового отправления  либо по адресу электронной почты информацию о своем представителе, уполномоченном на участие в работе комиссии.

4.4. В случае если уполномоченные представители не  принимали участие в работе комиссии (при условии соблюдения требований, установленных пунктом 4.2. Порядка), комиссия  принимает решение, предусмотренное пунктом 3.4. настоящего Порядка, в отсутствие указанных представителей.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Катарбейского  муниципального образования» и на официальном сайте Катарбейского  муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

[image: image1.jpg]['naBa KarapGetickoro

MYHHIHATIATEHOTO 06pasf JI.C. CMupHOBa